БАШЗОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН

ШИШМЭ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ

З а 2 на  у ч р е ж д е н и е ь ы

МЭБАРИФ ИДАРАЛЫ1 Ы
452170, Шишмэ, Мостай К9рим урамы,39 а

тел./факс 34797) 2-21-27, 2-21-63
e:mail: chishinku@ufamts.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452170, р.п.Чишмьт, ул. Мустая Карима, 39
тел./факс (34797) 2-21 -27, 2-21 -63

e:mail: chishmku@ufamts.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«27» март 2020 й. №  192 «27» марта 2020 г.

Об организации работы в условиях режима «Повышенная
готовность»

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 27 марта 2020 г. № 04-05/327

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций предпринять
следующие меры:

1) . Издать приказ об организации работы образовательных
организаций в период с 30 марта по 5 апреля 2020 года, обеспечив при этом
в указанный период безопасное функционирование учреждений, в том
числе:
- обеспечить работу администраций образовательных организаций в
указанный период;
- определить численность сотрудников образовательных организаций,
обеспечивающих в указанный период функционирование зданий
учреждений, составить график выхода на работу для таких сотрудников;
- проводить профилактическую дезинфекцию помещений с включением мер
личной гигиены.
2) . Предусмотреть организацию образовательного процесса в
дистанционной форме с 6 апреля 2020 года в соответствии с приказом
Министерства от 26 марта 2020 года № 383 «Об организации
образовательного процесса в общеобразовательных организациях» (с
изменениями от 24 марта 2020 года №367 и от 26 марта 2020 года № 383),
письмом Министерства от 24 марта 2020 года № 14-18/164 и согласно
Методическим рекомендациям для педагогов по проведению уроков с

mailto:chishinku@ufamts.ru
mailto:chishmku@ufamts.ru

применением дистанционных образовательных технологий в
образовательных организациях Республики Башкортостан и Методическим
рекомендациям для педагогов дополнительного образования по проведению
занятий с использованием дистанционных образовательных технологий в
учреждениях дополнительного образования Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.С.Вагапов

ИсгтЯмалетдинова Зиля Равильевна, заместитель начальника МКУ Управление образования,
т. 8(34797)2-21-36, эл.адрес zilya.ravilevna@mail.ru

mailto:zilya.ravilevna@mail.ru